Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100183

183

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo FNDE nº 23434.002238/2016-53 - Pregão Eletrônico nº 10/2017 -
Ata de Registro de Preços nº 2/2018. Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição

de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto
professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios. Contrato nº 323/2018 Empresa Contratada ERGO-
MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Valor: R$ 860.180,00 (Oitocentos e
sessenta mil cento e oitenta reais) Data da Assinatura: 04/09/2018. Vigência do Contrato
04/09/2019. JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS - Prefeito de Irará.

Processo Administrativo FNDE nº 3034.019710/2017-78 - Pregão Eletrônico nº 19/2017 -
Ata de Registro de Preços nº 7/2018. Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição
de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios. Contrato nº 324/2018 Empresa Contratada MAN
LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Valor: R$ 686.736,00
(Seiscentos e oitenta e seis mil setecentos e trinta e seis reais) Data da Assinatura:
04/09/2018. Vigência do Contrato 04/09/2019. JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS - Prefeito
de Irará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

O Prefeito de Itapicuru - BA, no uso de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve Adjudicar Pregão Presencial N.º
73/18, tendo como objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo, material
permanente e contratação de serviços para o desenvolvimento da implantação de 01 (um)
núcleo do Programa Esporte e Lazer na Cidade- PELC, no Povoado Sambaíba, convenio nº
879860/2018, neste município. Empresa vencedora: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ:
11.343.632/0001-74, sendo o valor total de R$40.200,00(quarenta mil e duzentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

O Prefeito de Itapicuru - BA, no uso de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar PREGÃO PRESENCIAL N.º
73/18, tendo como objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo, material
permanente e contratação de serviços para o desenvolvimento da implantação de 01 (um)
núcleo do Programa Esporte e Lazer na Cidade- PELC, no Povoado Sambaíba, convenio nº
879860/2018, neste município. Empresa vencedora: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ:
11.343.632/0001-74, sendo o valor total de R$40.200,00(quarenta mil e duzentos reais).

Itapicuru-BA, 14 de março de 2019.
MAGNO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 25/2019

Dia: 17 de abril de 2019, às 08:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia,
localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações.
OBJETO: aquisição de unidade móvel de saúde (Ambulância), com os recursos do Ministério
da Saúde, por meio da proposta n.º 13952.632000/1180-08. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
horas, de segunda a sexta feira no endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br,
informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 26/2019

Dia: 17 de abril de 2019, às 10:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia,
localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações.
OBJETO: aquisição de 01 veículo automotor 0 km, para atender as demandas do gabinete
do prefeito do município de Itarantim-Bahia, atendendo as especificações e descrição
contida no edital. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro e membros da
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira no
endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br, informações adicionais poderão ser
obtidas através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim-BA, 29 de março de 2019.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e lubrificantes para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 11 de abril de 2019 às 10:00 horas - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua
Senador Pedro lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2019

Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal da Jacobina. Data,
hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 12 de abril de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Zanandréa Mendes Magalhães Silva - Pregoeira. Horário de atendimento 08 as
12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, cujo objeto é o fornecimento de fogos de
artifício para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer,
por registro de preços. Sessão de Abertura: 11/04/2019, às 08:00 horas. Local: Praça
JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital:
08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 024/2019, cujo objeto é a contratação de serviços
mecânicos e aquisição de peças de reposição, para veículos leves, pesados, máquinas
e demais componentes da frota Municipal, conforme fabricantes e modelos definidos
nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jaguaquara -

BA. Sessão de Abertura: 11/04/2019, às 10:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172,
Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00
horas, ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.:
(73)3534-9550.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 025/2019, cujo objeto é a aquisição de material
elétrico, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, tendo
em vista que os lotes 02 e 03 do PP 019/2019, foi revogado, por registro de preços.
Sessão de Abertura: 11/04/2019, às 13:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro
- Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou
através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 29 de março de 2019.
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e
prestação de serviços gráficos (carimbos, impressos e outros). Data: 11/04/2019 - às 08:30
hs.

As publicações dos demais atos da presente licitação serão em acordo ao
disposto no Decreto nº. 061 de 07 de dezembro de 2018, as Alíneas "c" e "d", da
vinculação no Diário Oficial do Município.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

Menor valor global. Objeto: serviço de recarga de cartuchos, tonner e
manutenção de impressoras. Dia 11/04/19 às 12h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações na CPL, tel 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 29 de março de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
Contratada: VCA TELETRON LTDA - CNPJ: 04.591.627/0001-15. Modalidade: Pregão
Eletrônico n° 001/2019. Processo: 17380/2018. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição e instalação de equipamentos: LOTE I - equipamento de áudio e vídeo, LOTE II -
instal. E equipamentos de iluminação cênica e LOTE III - ar condicionado, para a praça dos

esportes e da cultura - PEC 3.000, localizada à rua do paço, s/n - loteamento diamante,
objeto do termo de compromisso nº 363.249-51/2011, no bairro de itinga neste município.
Conforme termo de referência e planilhas em cd anexo neste edital. Requisitado pela
secretaria municipal de infraestrutura. Dotação: 1601.1310.44905200.24;
1601.1310.44905200.00.
Data da Assinatura: 11 de Fevereiro de 2019. Valor: A CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, pelo objeto do presente contrato, o valor GLOBAL de R$35.215,00 (Trinta e
cinco mil duzentos e quinze reais) no Lote I, e R$52.212,00 (Cinquenta e dois mil duzentos
e doze reais) no Lote II. Período de vigência: O prazo máximo para entrega e instalação dos
equipamentos, objeto do presente Termo de Referência será de 45 (quarenta e cinco) dias
corridos, contado a partir da data da assinatura do contrato de empreitada, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2019/SMS, oriundo do PE nº 002/2019/SMS, cujo
objeto é o Registro de preço, para a aquisição de luvas de procedimentos para atender as
Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas PROMINENTE FORNECEDOR: S-
MASTER COMERCIAL LTDA - ME. Lote 01, Valor Global de R$ 24.500,00, Lote 03, Valor
Global de R$. 76.980,00, data da assinatura 20 de março de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2019/SMS, oriundo do PE nº 002/2019/SMS, cujo
objeto é o Registro de preço, para a aquisição de luvas de procedimentos para atender as
Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas PROMINENTE FORNECEDOR: RN
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Lote 02, Valor Global de R$
330.000,00, data da assinatura 20 de março de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2019/SMS, oriundo do PE nº 009/2019/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de materiais de uso do laboratório para
atender as demandas do Município de Lauro de Freitas-BA. PROMINENTE FORNECEDOR: CS
MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI. Lote 01, Valor Global de R$
253.168,12 data da assinatura 20 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-SRP
LOTE 02

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o CANCELAMENTO DO
LOTE 02, do Pregão Presencial nº 018/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de monitor fetal cardiotocógrafo e ventiladores pulmonares, visando
atender as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Gileno de Sá Oliveira. A sessão de
abertura será adiada para o dia 12 de Abril de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede
da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo

		2019-04-01T16:33:57-0300